Automatische Stangengreifer für CNC-Drehmaschinen
Am Werkzeugrevolver montiert Schnelle Montage - Keine Voreinstellungen erforderlich
Durch Kühlmittelsystem der Drehmaschine betätigt Kräftig - arbeitet im Druckbereich von 0,5-20 bar
NC-gesteuert
Greift unmittelbar am Spannfutter  (optimale Abstechposition)
Verwendung als Werkstückgreifer durch Einsatz von Robot-Greifbacken möglich
Bestell-Nr. Grippex II Preis:
GPX-II/D25 Grippex II mit Schaftdurchmesser 25 mm 850,00 €
GPX-II/D32 Grippex II mit Schaftdurchmesser 32 mm 850,00 €
GPX-II/D40 Grippex II mit Schaftdurchmesser 40 mm 850,00 €
GPX-II/VDI30 Grippex II mit Schaft nach VDI 30 917,00 €
GPX-II/VDI40 Grippex II mit Schaft nach VDI 40 923,00 €
Grippex II Small
GPX-IIS/D20 Grippex II S mit Schaftdurchmesser 20 mm 791,00 €
GPX-IIS/D25 Grippex II S mit Schaftdurchmesser 25 mm 791,00 €
GPX-IIS/D32 Grippex II S mit Schaftdurchmesser 32 mm 791,00 €
GPX-IIS/VDI20 Grippex II S mit Schaft nach VDI 20 851,00 €
GPX-IIS/VDI25 Grippex II S mit Schaft nach VDI 25 851,00 €
GPX-IIS/VDI30 Grippex II S mit Schaft nach VDI 30 851,00 €
Grippex II Mini
GPX-M/D16 Grippex Mini mit Schaftdurchmesser 16 mm 661,00 €
GPX-M/D20 Grippex Mini mit Schaftdurchmesser 20 mm 661,00 €
GPX-M/D25 Grippex Mini mit Schaftdurchmesser 25 mm 661,00 €
GPX-M/VDI 16 Grippex Mini mit Schaft nach VDI 16 708,00 €
GPX-M/VDI 20 Grippex Mini mit Schaft nach VDI 20 708,00 €
Alle Stangengreifer inkl. 1 Satz* Greifschenkel und Greifzangeneinsätze
Bei Nachbestellung:
GPX-II/F60 Grippex II Schenkel* 2-60mm 70,00 €
GPX-II/F80 Grippex II Schenkel* 3-80mm 70,00 €
GPX-II/F105 Grippex II Schenkel* 7-105mm 95,00 €
GPX-IIS/F52 Grippex II Small Schenkel* 3-52mm 70,00 €
GPX-M/F38 Grippex II Mini Schenkel 0-38mm 65,00 €
*Satz enhält 3 Schenkel
GPX-II/IF Grippex II und Grippex II Small Greifzangeneinsätze 70,00 €
*Satz enhält 3 Greifzangeneinsätze
Alle Ersatzteile auf Anfrage
Ø 0 - 38 mm